
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 59 del 30 gennaio 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE PRIMARIO SETTORE 
SPERIMENTAZIONE INFORMAZIONE RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA - Programma per il 
miglioramento della qualità della produzione pataticola Campana (DGR n. 6291 del 27/12/2002). 
Pubblicazione bando di concorso: idee per il marchio “Patata felix” (Con allegato). 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

PREMESSO che: 

- con DGR n. 6291 del 27.12.2002 con oggetto “Approvazione Programma per il miglioramento della 
qualità della produzione pataticola campana” (con allegato) veniva approvata, fra le altre, l’iniziativa n. 3 
dal titolo “Verifica di modelli di rintracciabilità nella filiera della patata come leva di marketing per la 
qualificazione delle produzione integrate campane”; 

- la suindicata iniziativa mira al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

A) Promozione e implementazione di un sistema di autocontrollo e certificazione per la 
rintracciabilità delle produzioni integrate di patata della Campania attraverso il sostegno di quelle 
organizzazioni dei produttori di patata che presentino uno specifico progetto a riguardo della 
implementazione del sistema di tracciabilità; 

B) Promozione e valorizzazione delle produzioni integrate e certificate ottenute nell’ambito 
dell’attività di cui alla lettera A); 

TENUTO CONTO che per il raggiungimento dell’obiettivo di cui al punto B) veniva prevista 

la realizzazione, a cura della Regione Campania, di un apposito marchio da apporre sulle confezioni 
delle produzioni certificate, ottenute nell’ambito dell’attività di cui alla lettera A);  

RITENUTO opportuno, per l’attuazione della iniziativa di cui alla lettera B) di cui sopra, di poter: 

- approvare il bando di concorso: idee per la realizzazione del marchio “Patata felix”, allegato al 
presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale, ivi compresa l’entità dei premi 
concedibili in complessivi euro 6.500,00 (seimilacinquecentoeuro); 

- pubblicare il suddetto bando sul BURC per informare gli aventi diritto e consentirgli di avanzare 
domanda di partecipazione; 

- rimandare a successivi atti monocratici l’impegno dei fondi occorrenti per l’erogazione dei premi 
previsti; 

- demandare la valutazione degli elaborati pervenuti in relazione all’allegato bando di concorso al 
Gruppo già istituito (DRD n. 119 del 26.02.2003) per la valutazione dei progetti di cui alla lettera A) 
dell’iniziativa n.3 citata in premessa, integrato con il dott. Maurizio Cinque, in servizio presso il settore 
SIRCA; 

RITENUTO, inoltre, di integrare il suindicato gruppo istituito con il DRD n. 119 del 26.02.2003 con il 
dott. Michele BIANCO, dirigente del Settore SIRCA, con funzioni di presidente, che subentra al dott. 
Giuseppe RAMERI, deceduto;  

VISTA la DGR n.3466 del 3.06.2000 ed il conseguente decreto di delega del Coordinatore AGC 
“Sviluppo attività settore primario” n. 57 del 7.02.2001; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 04, 

DECRETA 

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo di: 

- approvare il bando concorso di idee per la realizzazione del marchio “Patata felix”, allegato al 
presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale, ivi compresa l’entità dei premi 
concedibili in complessivi euro 6.500,00 (seimilacinquecentoeuro); 

- pubblicare il suddetto bando sul BURC per informare gli aventi diritto e consentirgli di avanzare 
domanda di partecipazione; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 10 del 8 marzo 2004 2 / 2 

- rimandare a successivi atti monocratici l’impegno dei fondi occorrenti per l’erogazione dei premi 
previsti; 

- demandare la valutazione degli elaborati pervenuti in relazione all’allegato bando di concorso al 
Gruppo già istituito (DRD n. 119 del 26.02.2003) per la valutazione dei progetti di cui alla lettera A) 
dell’iniziativa n.3 citata in premessa, integrato con:il dott. Maurizio Cinque, in servizio presso il settore 
SIRCA; 

- di integrare il sopracitato Gruppo di Valutazione istituito con DRD n. 119 del 26.02.2003 con il dott. 
Michele BIANCO, dirigente del Settore SIRCA, con funzioni di presidente, che subentra al dott. Giuseppe 
RAMERI, deceduto;  

- di trasmettere il presente decreto, ivi compreso l’allegato, al Sig. Assessore per l’Agricoltura ed al 
Settore Stampa per la pubblicazione sul BURC, ed al Servizio “Registrazione Atti Monocratici – 
Archiviazione Decreti Dirigenziali” del Settore Attività di Assistenza alle sedute di Giunta, Comitati 
Dipartimentali . 

30 gennaio 2004 

Bianco 
 


